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Od dziś w Kielcach ankieterzy mogą zapytać nas o chorych psychicznie

Nie powinniśmy być zdzi-
wieni, jak wkrótce zapu-

kają do naszych drzwi kieleccy
ankieterzy i poproszą nas o wy-
pełnienie króciutkiej ankiety
na temat ludzi chorych psy
chicznie.

- Będą pytać jak mieszkańcy
Kielc postrzegają osoby chore
psychicznie oraz czy znają ich co-
dzienne problemy- mówi Julia Pto-
trowicz, asystentka koordynatora
Projektu Biuro Equal w Kielcach. -
Badania socjologiczne rozpoczną

Julia Piotrowicz, asystentka
koordynatora projektu:
- Bardzo prosimy o przychylne
potraktowanie ankieterów, bo bardzo
zależy nam na zmianie stosunku kielczan
do ludzi przeżywających problemy
psychiczne.
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się dziś i potrwają do 30 listopa-
da w ramach projektu „Twarzą w
twarz z rynkiem pracy- Model Za-
trudnienia Przejściowego", reali-
zowanego w Warszawie i w Kiel-
cach, dzięki środkom z Europej-
skiego Funduszu Społecznego w
ramach Inicjatywy Wspólnotowej
EQUAL

Asystentka koordynatora wyja-
śnią, że ankieterzy odwiedzą w do-
mach ponad 500 kietezan, wylo-
sowanych spośród wszystkich do-
rosłych mieszkańców miasta.
Przeprowadzone w większości
przez studentów Akademii Święto-
krzyskiej anonimowe wywiady

będą podlegać opracowaniu na-
ukowemu, za które odpowiada dr
Andrzej Kościółek z Wydziału Pe-
dagogicznego i Artystycznego aka
demii. Przeprowadzenie wywia-
dów zlecił Świętokrzyski Zespół
Regionalny Koalicji na rzecz Zdro-
wia Psychicznego. Z inicjatywy te-
go stowarzyszenia, w 2006 roku
powstał ośrodek pomagający oso-
bom po kryzysach zdrowia psy-
chicznego pod nazwą Kielecki
Dom pod Fontanną. Stowarzysze-
nie jest też jednym z partnerów
unijnego projektu „Twarzą w twarz
z rynkiem pracy - Model Zatrudnie-
nia Przejściowego".

Kielczanie poproszeni o wzię-
cie udziału w wywiadach będą
odpowiadać miedzy innymi na
pytania o to, czy mieli kontakt z
osobami z zaburzeniami psy-
chicznymi oraz czy zatrudniliby
ich we własnych firmach? - Dla
rzetelności badań socjologicz-
nych ważne jest, aby ankieterzy
otrzymali szczere odpowiedzi na
zadane pytania - mówi dr Andrzej
Kościółek. - Badania te pozwolą
nam się zorientować czy zmienia
się stosunek kielczan do ludzi
chorych psychicznie i czy mają
szansę znaleźć pracę pod
wpływem realizowanych projek-

tów. A jest to bardzo ważne, po-
nieważ na depresję cierpi coraz
więcej osób i dobrze by było jak-
by nadal mogli normalnie funk-
cjonować i być wspierani przez
najbliższe osoby. Przecież chwi-
lowe załamanie nie może nikogo
przekreślać.

Julia Piotrowicz prosi w imie-
niu realizatorów przedsięwzięcia
o przychylne potraktowanie an-
kieterów. Każdy z nich będzie
miał imienny identyfikator, ozna-
czony logami Unii Europejskiej,
informujący o prowadzonych w
Kielcach badaniach.
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